
Biedrība “Latvijas žurnālistu asociācija” 
Adrese: Strēlnieku iela 4A, Rīga, LV-1010, Latvija 

Reģ. nr. 40008169633  
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

2020. gada 22. decembrī  

   

Politiskās partijas “KPV LV” 

valdes priekšsēdētaja vietniekam Ralfam Nemiro 

 

Par iesniegumu 

 

Latvijas Žurnālistu asociācijas Ētikas komisija ir saņēmusi un izskatījusi Jūsu 2020. gada 28. 

oktobra iesniegumu par 2020. gada 18. oktobra TV3 raidījumā “Nekā personīga” izskanējušo 

informāciju, kas saistīta ar partiju “KPV LV”. 

Ētikas komisija ar iesniegumu ir iepazīstinājusi arī Ilzi Jaunalksni-Rēderi, kas ir attiecīgā sižeta 

autore. I. Jaunalksne-Rēdere ir skaidrojusi, ka partija “KPV LV” nav vērsusies pie TV3 vai 

raidījuma “Nekā personīga” veidotājiem ar pieprasījumu atsaukt vai precizēt kādu informāciju, kā 

arī ir darījusi zināmu, ka viņas rīcībā ir pierādījumi, kas apstiprina katru sižetā pausto 

apgalvojumu. 

Ētikas komisija secina, ka saņemtajā iesniegumā par “Nekā personīga” sižetu lielākoties runa ir 

par apgalvojumiem, par kuru patiesumu iesnieguma autoram ir šaubas, tai skaitā tāpēc, ka viņa 

rīcībā šādas informācijas nav. Taču tas pats par sevi nenozīmē, ka šie apgalvojumi nav patiesi. 

Ētikas komisijas rīcībā nav informācijas, kas pierādītu vai apgāztu apgalvojumus, uz kuriem ir 

norādīts iesniegumā. 



Biedrība “Latvijas žurnālistu asociācija” 
Adrese: Strēlnieku iela 4A, Rīga, LV-1010, Latvija 

Reģ. nr. 40008169633  
 

2 
 

 

Ņemot vērā šos apstākļus, Ētikas komisija aicina Jūs vērsties pie “Nekā personīga” veidotājiem 

un domstarpības sākotnēji risināt tiešā veidā. Ja ir pamats domāt par nepatiesas informācijas 

izplatīšanu, šo jautājumu iesakām risināt likumā noteiktajā kārtībā. Tāds formāts būtu atbilstošāks 

tam, lai izvērtētu raidījumā izskanējušo apgalvojumu atbilstību patiesībai. 

 

Ar cieņu 

Latvijas Žurnālistu asociācijas Ētikas komisija: 

Jānis Buholcs, 

Kārlis Dagilis, 

Sandra Dieziņa, 

Aidis Tomsons, 

Odita Krenberga, 

Vikija Valdmane 

  

 


